תנועה זו התפתחה בתחילה בשבדיה, והיא התרחבה משם לצפון אמריקה. בעקבות תנועה זו התפתחה בארה"ב כמה שנים לאחר מכן התנועה לחיים עצמאיים, שדרשה שוויון זכויות ושוויון אזרחי מלא לאנשים עם מוגבלות. בעקבות התנועות הללו התפתחו שני מודלים חלופיים למודל הטיפולי.

¹ חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962. (להלן: "החוק").

² יותם טולוב, אורי שלומאי, "לא בטיפול" – מעבר משיח טיפולי לשיח של אוטונומיה וזכויות אדם בהליך מינוי אפוטרופוס לאדם", מחקרי משפט לב (2020). 1049. 1053-1050.

³ רוני הולר "בין האישי לחברתי: עבודה סוציאלית ואנשים עם מוגבלויות בעשורים הראשונים להקמתה של מדינת ישראל" לא צדקה אלא צדק: פרקים בהתפתחות העבודה הסוציאלית בישראל (ג'וני גל ורוני הולר עורכים, 2019), בעמ' 309-336.